
MUNICIPIO DE UNION DE TULA, JALISCO.

GASTOS SEPTIEMBRE 2018

Sueldos base al personal permanente 1131

Sueldos base al personal eventual 1221

Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 1321

Horas extraordinarias 1331

Materiales, útiles y equipos menores de oficina 2111

impresion de boletos para uso de piso 2121

Material de limpieza 2161

productos alimenticios para personas 2211

Material eléctrico y electrónico 2461

Materiales complementarios 2481

Otros materiales y artículos de construcción y reparación 2491

Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 2521

Medicinas y productos farmacéuticos 2531

Materiales, accesorios y suministros médicos 2541

Combustibles, lubricantes y aditivos 2611

Vestuario y uniformes 2711

Artículos deportivos 2731

Refacciones y accesorios menores de mobiliario  y equipo de administración, educacional y recreativo2931

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 2961

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 2981

Energia electrica 3111

Telefonía celular 3151

Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información 3171

Servicios integrales y otros servicios 3191

Arrendamiento de terrenos 3211

Arrendamiento de edificios 3221

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 3261

Servicios de capacitación 3341

Servicios financieros y bancarios 3411

Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte 3551

instalacion, reparacion y mantenimiento de maquinaria, otros equipos 3571

Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales3611

Otros servicios de traslado y hospedaje 3791

Gastos de ceremonial 3811

Gastos de orden  social y cultural 3821

Impuestos y derechos 3921

Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras 4151

Ayudas sociales a personas 4411

Ayudas sociales a instituciones de enseñanza 4431

Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro 4451

Ayudas sociales a entidades de interés público 4471

Edificación no  habitacional 6121

División de terrenos y construcción de obras de urbanización 6141

Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito 9111

Intereses de la deuda interna con instituciones  de crédito 9211



1,343,588.00$               CAPITULOS

120,385.20$                  1000 SERVICIOS PERSONALES 

952,926.40$                  2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

38,772.34$                    3000 SERVICIOS GENERALES 

115,670.70$                  4000 AYUDA, SUBSIDIOS Y SUBENCIONES 

1,252.80$                      5000 COMPRAS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

4,603.01$                      6000 OBRA PUBLICA

100,312.42$                  9000 DEUDA PUBLICA 

135,228.21$                  TOTAL 

425,470.22$                  

129,456.00$                  

2,400.00$                      

102,737.56$                  

5,400.00$                      

556,642.65$                  

750.00$                         

3,735.20$                      

11,737.18$                    

28,255.30$                    

90,346.20$                    

387,353.00$                  

7,554.00$                      

4,612.76$                      

2,900.00$                      

3,000.00$                      

70,992.96$                    

136,474.00$                  

92,174.00$                    

9,516.49$                      

17,855.68$                    

63,724.18$                    

8,120.00$                      

8,450.00$                      

3,500.00$                      

314,328.09$                  

46,814.29$                    

199,176.00$                  

257,021.71$                  

20,618.72$                    

1,250.00$                      

1,000.00$                      

988,001.81$                  

1,371,343.01$               

-$                               

149,947.44$                  

8,335,397.53$     

$2,455,671.94 

$1,713,997.45 
$1,177,369.45 

$479,066.43 

$-

$2,359,344.82 

$149,947.44 

GASTOS SEPTIEMBRE 2018
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

AYUDA, SUBSIDIOS Y
SUBENCIONES

COMPRAS DE BIENES MUEBLES
E INMUEBLES

OBRA PUBLICA

DEUDA PUBLICA



2,455,671.94$    

1,713,997.45$    

1,177,369.45$    

479,066.43$       

-$                    

2,359,344.82$    

149,947.44$       

8,335,397.53$    

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

AYUDA, SUBSIDIOS Y
SUBENCIONES

COMPRAS DE BIENES MUEBLES
E INMUEBLES

OBRA PUBLICA

DEUDA PUBLICA


