MUNICIPIO DE UNION DE TULA, JALISCO. GASTOS SEPTIEMBRE 2018

Sueldos base al personal permanente	1131
Sueldos base al personal eventual	1221
Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año	1321
Horas extraordinarias	1331
Materiales, útiles y equipos menores de oficina	2111
impresion de boletos para uso de piso	2121
Material de limpieza	2161
productos alimenticios para personas	2211
Material eléctrico y electrónico	2461
Materiales complementarios	2481
Otros materiales y artículos de construcción y reparación	2491
Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos	2521
Medicinas y productos farmacéuticos	2531
Materiales, accesorios y suministros médicos	2541
Combustibles, lubricantes y aditivos	2611
Vestuario y uniformes	2711
Artículos deportivos	2731
Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recrea	itivo 2931
Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	2961
Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos	2981
Energia electrica	3111
Telefonía celular	3151
Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información	3171
Servicios integrales y otros servicios	3191
Arrendamiento de terrenos	3211
Arrendamiento de edificios	3221
Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas	3261
Servicios de capacitación	3341
Servicios financieros y bancarios	3411
Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte	3551
instalacion, reparacion y mantenimiento de maquinaria, otros equipos	3571
Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades guberna	men 3611
Otros servicios de traslado y hospedaje	3791
Gastos de ceremonial	3811
Gastos de orden social y cultural	3821
Impuestos y derechos	3921
Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras	4151
Ayudas sociales a personas	4411
Ayudas sociales a instituciones de enseñanza	4431
Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro	4451
Ayudas sociales a entidades de interés público	4471
Edificación no habitacional	6121
División de terrenos y construcción de obras de urbanización	6141
Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito	9111
Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito	9211

ф	1 242 500 00
\$	1,343,588.00
\$	120,385.20 952,926.40
\$	38,772.34
Ф \$	115,670.70
Ф \$	1,252.80
Ф \$	4,603.01
\$	100,312.42
\$	135,228.21
\$	425,470.22
\$	129,456.00
\$	2,400.00
\$	102,737.56
\$	5,400.00
\$	556,642.65
\$	750.00
\$	3,735.20
\$	11,737.18
\$	28,255.30
\$	90,346.20
\$	387,353.00
\$	7,554.00
\$	4,612.76
\$	2,900.00
\$	3,000.00
\$	70,992.96
\$	136,474.00
\$	92,174.00
\$	9,516.49
\$	17,855.68
\$	63,724.18
\$	8,120.00
\$	8,450.00
\$	3,500.00
\$	314,328.09
\$	46,814.29
\$	199,176.00
\$	257,021.71
\$	20,618.72
\$	1,250.00
\$	1,000.00
\$ \$	988,001.81 1,371,343.01
\$ \$	1,5/1,545.01
\$	- 149,947.44
э \$	8,335,397.53
Ψ	0,000,001.00

CAPITULOS

1000	SERVICIOS PERSONALES
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS
3000	SERVICIOS GENERALES
4000	AYUDA, SUBSIDIOS Y SUBENCIONES
5000	COMPRAS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
6000	OBRA PUBLICA
9000	DEUDA PUBLICA
	TOTAL



\$	2,455,671.94
\$	1,713,997.45
\$	1,177,369.45
\$	479,066.43
\$	-
\$	- 2,359,344.82
•	- 2,359,344.82 149,947.44

ERSONALES

Y SUMINISTROS

ENERALES

SIDIOS Y

ĒS

E BIENES MUEBLES

S

CA

.ICA